

令和元事業年度

決 算 報 告 書

独立行政法人奄美群島振興開発基金

独立行政法人奄美群島振興開発基金
決算報告書

(単位：円)

区 分	保証業務				融資業務				共通				合計			
	予算額	決算額	差額	備考	予算額	決算額	差額	備考	予算額	決算額	差額	備考	予算額	決算額	差額	備考
収入																
求償権等回収金	103,708,949	53,706,429	△ 50,002,520						-	-	-		103,708,949	53,706,429	△ 50,002,520	
求償権回収金	79,278,652	41,671,770	△ 37,606,882	①					-	-	-		79,278,652	41,671,770	△ 37,606,882	①
償却求償権取立益	24,430,297	12,034,659	△ 12,395,638	②					-	-	-		24,430,297	12,034,659	△ 12,395,638	②
貸付回収金					1,401,792,000	1,116,304,544	△ 285,487,456	⑬	-	-	-		1,401,792,000	1,116,304,544	△ 285,487,456	⑬
手形貸付金					100,000,000	276,000	△ 99,724,000		-	-	-		100,000,000	276,000	△ 99,724,000	
証書貸付金					1,289,957,000	1,107,495,093	△ 182,461,907		-	-	-		1,289,957,000	1,107,495,093	△ 182,461,907	
償却貸付金取立益					11,835,000	8,533,451	△ 3,301,549		-	-	-		11,835,000	8,533,451	△ 3,301,549	
事業収入	38,838,545	25,847,326	△ 12,991,219		85,728,015	65,420,955	△ 20,307,060		-	-	-		124,566,560	91,268,281	△ 33,298,279	
保証料	26,536,676	19,917,983	△ 6,618,693	③					-	-	-		26,536,676	19,917,983	△ 6,618,693	③
延滞保証料									-	-	-					
損害金	5,462,869	2,119,343	△ 3,343,526	④					-	-	-		5,462,869	2,119,343	△ 3,343,526	④
責任共有負担金収入	6,839,000	3,810,000	△ 3,029,000	⑤					-	-	-		6,839,000	3,810,000	△ 3,029,000	⑤
貸付金利息					85,728,015	65,420,955	△ 20,307,060	⑭	-	-	-		85,728,015	65,420,955	△ 20,307,060	⑭
事業外収入	23,269,379	19,464,595	△ 3,804,784		3,381,082	777,802	△ 2,603,280		-	-	-		26,650,461	20,242,397	△ 6,408,064	
受取利息	941,194	181,324	△ 759,870	⑥	3,381,082	444,173	△ 2,936,909	⑮	-	-	-		4,322,276	625,497	△ 3,696,779	⑥、⑮
有価証券利息	22,328,185	18,933,194	△ 3,394,991	⑦					-	-	-		22,328,185	18,933,194	△ 3,394,991	⑦
償却承継債権回収金									-	-	-					
承継債権利息									-	-	-					
雑益		350,077	350,077	⑧		333,629	333,629	⑯	-	-	-			683,706	683,706	⑧、⑯
その他の収入		836,322	836,322	⑨					-	-	-			836,322	836,322	⑨
計	165,816,873	99,854,672	△ 65,962,201		1,490,901,097	1,182,503,301	△ 308,397,796		-	-	-		1,656,717,970	1,282,357,973	△ 374,359,997	
支出																
代位弁済金	87,907,000	6,567,358	△ 81,339,642	⑩					-	-	-		87,907,000	6,567,358	△ 81,339,642	⑩
貸付金					1,700,000,000	848,150,000	△ 851,850,000	⑰	-	-	-		1,700,000,000	848,150,000	△ 851,850,000	⑰
手形貸付金					100,000,000		△ 100,000,000		-	-	-		100,000,000		△ 100,000,000	
証書貸付金					1,600,000,000	848,150,000	△ 751,850,000		-	-	-		1,600,000,000	848,150,000	△ 751,850,000	
事業費									-	-	-					
一般管理費	109,328,765	102,783,188	△ 6,545,577		109,328,765	102,477,970	△ 6,850,795		-	-	-		218,657,530	205,261,158	△ 13,396,372	
人件費	81,043,765	78,507,033	△ 2,536,732	⑪	81,043,765	78,506,922	△ 2,536,843	⑱	-	-	-		162,087,530	157,013,955	△ 5,073,575	⑪、⑱
その他一般管理費	28,285,000	24,276,155	△ 4,008,845	⑫	28,285,000	23,971,048	△ 4,313,952	⑲	-	-	-		56,570,000	48,247,203	△ 8,322,797	⑪、⑱
その他の支出	2,000,000	7,719,586	5,719,586	⑬	2,000,000	3,740,000	1,740,000	⑳	-	-	-		4,000,000	11,459,586	7,459,586	⑫、⑳
計	199,235,765	117,070,132	△ 82,165,633		1,811,328,765	954,367,970	△ 856,960,795		-	-	-		2,010,564,530	1,071,438,102	△ 939,126,428	

(保証業務)

- ①② 不動産処分による回収等の減。
- ③ 保証残高の減少による減。
- ④ 損害金が予定を下回ったことによる減。
- ⑤ 責任共有負担金が予定を下回ったことによる減。
- ⑥ 受取利息が予定を下回ったことによる減。
- ⑦ 運用利回が予定を下回ったことによる減。
- ⑧ 雑益が予定を上回ったことによる増。
- ⑨ 損失補償補てん金の受け入れによる増。
- ⑩ 要代位弁済案件の発生が減少したことによる減。
- ⑪ 人件費及び物件費が予定を下回ったことによる減。
- ⑫ 有形固定資産取得に係る支出等による増。

(融資業務)

- ⑬ 貸付回収金が予定を下回ったことによる減。
- ⑭ 貸付残高の減少による利息の減。
- ⑮ 受取利息が予定を上回ったことによる増。
- ⑯ 雑益が予定を上回ったことによる増。
- ⑰ 資金需要の低下による減。
- ⑱ 人件費及び物件費が予定を下回ったことによる減。
- ⑲ 有形固定資産取得に係る支出等による増。